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Lot Désignation Adjudication 

   4   BELOT,  Gabriel] - Les Artistes du Livre. Gabriel Belot. Etude critique de Camille Mauclair. Portrait par Steinlen. 
Paris, H. Babou, 1930. In-4,  Ex. num. sur vélin blanc Johannot. Joint une gravure sur bois sur fond teinté signée 
au crayon. Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

20  

   5   BEN  - Pour ou contre. Une rétrospective 14 juillet - 1er octobre 1995. Marseille, Mairie de Marseille, Réunion 
des musées nationaux, 1995. In-4, br. Envoi et dessin original. (On joint :)BEN  - Théorie de l’Ego. Lausanne, 
Favre, 2014. In-8, cart. éd. Dessin et envoi.  Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

140  

   6   DALI  - Hommage à Meissonier. Lithographies originales de S. Dali.Paris, Hôtel Meurice, 1964. In-4, br., 
jaquette.  Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

20  

   8   ERRO’  - Catalogo generale. Paris, Ed. du Chêne, 1976. In-4, rel. éd., jaquette. Signature autographe de Erro’. 
(On joint :) ERRO’  - Catalogue général 1987-2006. Paris, Hazan, 2007. In-4, rel. éd., jaquette. Signature et 
composition en coul. jointe, tirée à 25 ex., par Erró. ERRO’  - Collages 1958-1964. Bruges, De Paepe, s. d. In-4, 
br. Envoi daté du 19/03/2011. Sérigraphie en coul. jointe tirée à 10 ex. Signée par Erró. (16403)    ERRO’  
- Collection Retrospective. Reykjiavic, Art Museum, 2001. In-4, cart. éd. Envoi et sérigraphie en coul. jointe 
tirée à 200 ex. et signée par l’artiste.ERRO’  - Dessins / Drawings. Saint-Etienne, Musée Art Moderne, 2011. 
Pet. in-8 carré, Signature autographe de Erro’. ERRO’  - Erro’. , Fernand Hazan, 1999. In-4, rel. éd., 
jaquette. Signature autographe.  ERRO’  - Trente tableaux carrés pour la galerie Carré. Préface de Bernard 
Noël. Paris, Louis Carré et Cie, 2012. In-4, br. Signature autographe de Erro’.  Ens. 7 vol. Expert : Mr Michel 
SIEGELBAUM  

160  

  15   VELICKOVIC,  Vladimir] - Crochet. Texte de Catherine Bernard. Lyon, Ed.Catherine Bernard, 1991. In-folio, br. 
Dessin original daté 15/12/10. Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

190  

  16   VELICKOVIC,  Vladimir] - Les Versants du silence. (Exposition, Les Abattoirs, Toulouse, du 17 novembre 2011 au 
29 janvier 2012). Toulouse, Les Abattoirs, 2011. In-4, rel. éd. Envoi de Velickovic sur une feuille volante. (On 
joint :) VELICKOVIC,  Vladimir] - Textes de Alain Gutharc, Alin Avila, Vlad. Velickovic. Paris, Autrement, L’Art, 
1983. In-4, br. Envoi et composition signée jointe de Velickovic. Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

70  

  18   BEAUMARCHAIS  - Le Mariage de Figaro. Paris, Babou, 1927. In-4, veau vert estampé à froid, tête dor., couv. 
cons. (KIEFFER). Ex. num. sur papier d’Arches. 17 aquarelles de H. Montassier reproduites en coul. par Jean 
Saudé. Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

50  

  19   BELOT,  Gabriel - Une Brute... Texte et illustrations de G. Belot. Portrait par Steinlen. Paris, E. F. d’Alignan, 
1920. In-8, br., couv. rempliée.  Dessin et envoi à Paul Andrieux. Tiré sur papier vergé. Expert : Mr Michel 
SIEGELBAUM  

10  

  21   BRUNHOFF,  Jean de - Le Voyage de Babar. Paris, Hachette, 1946. In-folio, cart. éd. lég. déf. Expert : Mr Michel 
SIEGELBAUM  

 5  

  25   CREBILLON,  Fils - La Nuit et le moment. Paris, Guillot, 1946. In-4, en ff., couv., étui.  Un des 150 ex. num. sur 
Arches à la forme. 25 eaux-fortes originales en coul. de Louis Icart, dont 23 à pleine page. Expert : Mr Michel 
SIEGELBAUM  

400  

  28   DIDEROT,  Denis - La Religieuse. Paris, Larrive, 1947. In-4, en ff., couv., chem., étui. Un des 250 ex. num. sur 
pur chiffon Lana. 15 gravures rehaussées au pochoir de Paul-Emile Bécat. Suite des 15 pl. en noir, plus 2 pl. 
refusées. Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

70  

  35   LAFORGUE,  Jules - Pierrot fumiste. Gravures de Charles Martin. Paris, Emile Paul frères, 1927. Gr. in-8, br. Tiré 
en tout à 207 ex. Un des 200 sur papier d’Arches. Dessin original de Charles Martin aquarellé et signé. Expert : 
Mr Michel SIEGELBAUM  

210  

  36   LIREUX,  Auguste - Assemblée Nationale comique, illustrée par Cham. Paris, Michel Lévy, 1850. Gr. in-8, demi-
mar. rouge à coins sur brochure, dos à nerfs orné, couv. cons. (V. Champs). Ex. enrichi de 2 lettres autog. sign. 
de Cham dont une sous son nom Amédée de Noé. Ex-libris de Tristan Bernard et Zakrzewski. (On joint :) 
FEVAL, Paul : Le Bossu. Paris, E. Roy. Gr. in-8. -- Voyages en France et autres pays en prose et en vers. Paris, 
Briand, 1818. 4 vol. in-16, fig. Manque le t. V. Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

100  

  38   LOUYS,  Pierre - Aphrodite. Paris, H. Creuzevault, 1936. In-8, br., chem., étui. Tiré en tout à 330 ex. num. Un 
des 200 sur vélin d’Arches. 30 illustrations coloriées au pochoir de André Marty. Expert : Mr Michel 
SIEGELBAUM  

110  
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  39   LOUYS,  Pierre - Les Aventures du Roi Pausole. Paris, Blaizot, 1906. In-4, br., couv. rempliée, chem. perc. Un 
des 50 ex. num. sur Japon comportant une suite sur Chine. 82 compositions en coul. de Pierre Vidal. Expert : 
Mr Michel SIEGELBAUM  

260  

  42   RABIER,  Benjamin - Le Loup Garou. Paris, Garnier, 1932. In-4 oblong, couv. ill. (On joint :) RABIER,  Benjamin - 
Les Aventures d’un Blaireau. Paris, Garnier, 1933. In-4 oblong, mouill. claires, couv. ill. RABIER,  Benjamin - 
Rouquinot. Le lutin du bois. Paris, Garnier, 1930. In-4 oblong, qqs. rouss., couv. ill. RABIER,  Benjamin - 
Serpolet. Paris, Garnier, 1954. In-4, mouill., claires, couv. ill. [RABIER] - PETREZ,  Henri - Fôves du Baron Fleûru. 
Ill. en coul. de Benjamin Rabier. Charleroi, P. Heraly. Pet. in-8, br. Ens. 5 vol. Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

30  

  44   RODENBACH,  G. - Les Vierges. Paris, S. Bing, 1895. In-8, couv. factice un peu déf.  
Illustrations en coul. de Joseph Rippl-Ronai. Joint un billet autographe signé de Rodenbach (2 pp.) Expert : Mr 
Michel SIEGELBAUM  

520  

  46   SADE,  Marquis de - Les Infortunes de la vertu. Paris, Ed. du Globe, 1947. In-4, en ff., couv., chem., étui. Un des 
21 ex. sur vélin teinté Johannot. Illustrations de Lilian Gourari. Enrichi d’un dessin original en coul., signé et 
daté 1945. Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

100  

  47   SAINT-YVES  - Les 50 jugements de Salomon ou Les arrêts des bons juges. Paris, Kieffer. In-8, br., couv. 
rempliée. Ex. num. sur vélin. Illustrations de J. Touchet. Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

10  

  51   VERLAINE,  P. - Poèmes d’amour. Paris, A. Guillot, 1946. In-4, en ff., couv., chem., étui. Un des 26 ex. num. sur 
vélin de Rives dits “Exemplaire d’artiste.” 21 pointes sèches originales de P. E. Bécat, coloriées à la main. 
Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

60  

  52   ALECHINSKY,  Pierre & LASCAULT, G. - Arrondissements. Randonnées lithographiques sur plans municipaux de 
la ville de Paris, avec pas à  pas, leurs légendes. Paris, Repères, 1983. In-8,  Ex. num. (On joint :)ALECHINSKY,  
Pierre - Baluchons et ricochets. Paris, Gallimard, 1994. In-8, br. Envoi.  ALECHINSKY,  Pierre - Le Bureau 
du titre dans une organisation de Pierre Faucheux. Paris, Fata Morgana, 1983. In-8, br. Nombreuses 
illustrations de P. Alechinsky. Ens. 3 vol.  Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

60  

  55   AYME,  Marcel - En arrière. Nouvelles. Paris, Gallimard, 1950. In-12, br. Un des 260 ex. num. sur vélin Navarre. 
(On joint :)  BOST,  Pierre - Anaïs. Paris, Gallimard, 1930. In-12, br. Edition originale tirée sur pur fil Lafuma-
Navarre. BRETON,  André - Les Pas perdus. Paris, NRF, 1924. In-12, br. CARCO,  Francis - Avec les filles... Paris, 
Le Divan, 1925. In-12, br.  Envoi.  COLETTE  - Duo. Paris, Ferenczi, 1934. In-12, qqs. rouss., br.  Un des 150 ex. 
num. sur papier vergé pur fil Lafuma. DAUDET,  Alphonse - Numa Roumestan. Roman de moeurs parisiennes. 
Ill. de S. Sauvage. Paris, Flammarion, S. d. In-12,  Ex. sur papier du Marais.  DEREME,  Tristan - L’enlèvement 
sans clair de lune. Portrait gravé sur cuivre par Pascin. Paris, Emile-Paul, 1924. in-12, br., couv. rempliée. Ex. 
num. sur Hollande Van Gelder. FRENAUD,  André - Agonie du général Krivitski. Cinq dessins de André Masson. 
Paris, Pierre Jean Oswald, 1960. In-12, br. GERALDY,  Paul - Le Prélude. Hors-texte d’Edouard Vuillard. Paris, 
Stock, 1923. In-12, couv. rempliée ill. Ex. sur vélin. GIRAUDOUX,  Jean - Pour Lucrèce. Paris, Grasset, 1953. In-
12, br. Un des 30 ex. num. sur vélin du Marais.  Ens. 10 vol. Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

50  

  56   BUTOR,  Michel - Appel, suite pour un violoncelle en détresse. (Creil), Dumerchez, 2000. In-8, br.  Envoi. Expert 
: Mr Michel SIEGELBAUM  

10  

  58   BUTOR,  Michel - Improvisations sur Flaubert. Paris, Ed. de la Différence, 1984. In-8, br. Envoi. Expert : Mr 
Michel SIEGELBAUM  

10  

  59   BUTOR,  Michel - L’Envol de l’année. Poèmes de Michel Butor. Dessins et peintures de Jean-Marc Brunet. 
Livret 6. S. l., Ed. A/B. In-8, br.  Envoi de Michel Butor. Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

10  

  60   BUTOR,  Michel - Les Vivants et les morts. Monotype originale de Robert Lobet. (Nîmes), La Margeride, 2008. 
In-8, en ff., sous couv.  Tiré en tout à 200 ex. Envoi. Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

20  

  61   BUTOR,  Michel - Lèvres. (Neuf dessins de) Mylène Besson. (Lucinges), 2008. In-12, br. Tiré à 100 ex. num. 
Signé par les auteurs. Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

30  

  64,1  BUTOR- 11 volumes . Dont certain avec envoi Expert : Mr Michel SIEGELBAUM 
  

10  

  66   CELINE,  L.-F. - L’Ecole des cadavres. Paris, Denoël, 1942. In-8, br., premier plat détaché. (On joint :) CELINE  - 
Les Beaux draps. Paris, Nouv. Ed. Française, 1992. In-12, couv. un peu déf. CELINE  - Mea Culpa, suivi de la vie 
et l’oeuvre de Semmelweis. Paris, Denoël et Steele. In-12, br. 34e éd. sur la couv. Ens. 3 vol. Expert : Mr Michel 
SIEGELBAUM  

30  

  68   CIXOUS,  H. - Neutre. Paris, Grasset, 1972. In-8, br. Un des 24 ex. num. sur Alfa (tirage de tête). Expert : Mr 
Michel SIEGELBAUM  

30  
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  69   COCTEAU  - Appogiatures. Poèmes. Monaco, Ed. du Rocher, s. d. In-8, br. Portrait par Modigliani. Ex. sur vergé 
de Lana. (On joint :)  COCTEAU  - Dessins. Paris, Stock, 1924. In-4, br. 3e édition sur la couverture. COCTEAU  - 
Essai de critique indirecte. Paris, Grasset, 1932. In-12, br. Ex. num. sur Alfa. (2 ex).COCTEAU,  Jean - Faire-Part. 
Préface de Claude Michel Cluny. Texte établi par Pierre Chanel. Paris, Poésie-Club, In-12. 1968, toile éd. 
COCTEAU,  J. - La Chapelle Saint Pierre Villefranche sur Mer. Monaco, Ed. du Rocher, 1957. In-4, br. COCTEAU  
- La Corrida du premier Mai. Paris, Grasset, Les Cahiers Verts, 1957. , br. Ex. num. sur Alfa mousse. Ens. 6 vol. 
Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

40  

  70   COCTEAU  - La Salle des mariages. Hôtel de ville de Monton. Monaco, Ed. du Rocher, 1958. In-4, cachet sur le 
titre, br. (On joint :)  COCTEAU  - Le Requiem. Paris, Gallimard, 1962. In-4, br. COCTEAU  - Oedipe-Roi - Roméo 
et Juliette. Paris, Plon, 1928. In-8, rouss., br. Ex. num. sur papier Alfa. COCTEAU  - Opéra. Oeuvres poétiques, 
1925-1927. Paris, Arcanes, 1952. In-8, br. Ill. de Cocteau. COCTEAU  - Opium. Journal d’une désintoxication. 
Paris, Stock, 1931. In-8, br. Dessins de Cocteau. COCTEAU  - Plain-chant. Poème. Paris, Stock, 1923. In-8, br. 
COCTEAU  - Saint Blaise des Simples. Monaco, Ed. du Rocher, 1960. In-4, br. (2 ex). Ens. 8 vol. Expert : Mr 
Michel SIEGELBAUM  

30  

  71   COCTEAU & MAN RAY  - Le Numéro Barbette. Paris, Jacques Damase, 1980. In-8, 80 pp. dont le front. et le 
titre, cart. de l’éd. photo pelliculé. Nombreuses reproductions photographiques en noir et blanc de Man Ray ; 
dessins et textes de de Jean Cocteau et Francis Steegmuller. Textes en français, anglais et allemand. Expert : 
Mr Michel SIEGELBAUM  

40  

  72   DESNOS,  Robert - De l’Erotisme considéré dans ses manifestations écrites et du point de vue de l’esprit 
moderne. Paris, Ed. Cercle des Arts, (1952). , Edition originale num. sur Alfama. Expert : Mr Michel 
SIEGELBAUM  

10  

  77   JOUHANDEAU,  Marcel - Astaroth. Paris, Gallimard. In-12, br. Edition originale. S P. Envoi à Firmin Roz. (On 
joint :)  JOUHANDEAU,  Marcel - La Jeunesse de Théophile. Histoire ironique et mystique. Paris, NRF, 1921. In-
8, qqs. rouss., br. Ex. num. sur pur fil Lafuma-Navarre. JOUHANDEAU,  Marcel - Notes sur la magie et le vol. 
Paris, ’’Les Pas Perdus’’, 1952. In-12, br., couv. rempliée. Ex. sur pur fil du Marais. JOUHANDEAU,  Marcel - 
Véronica. Paris, Gallimard, 1933. In-12, couv. rempliée. Ens. 4 vol. Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

20  

  79   POURRAT,  Henri - Le Temps qu’il fait. Calendrier des Bergers de France. Ill. de Henri Charlier. Paris, Au Pélerin 
de l’Esprit, 1943. In-8, grav. sur bois en coul., br. Ex. num. sur papier chiffon d’Auvergne. (On joint :) POURRAT,  
Henri - Le diable au moulin à papier. Paris, Typ. Pierre Gaudin, 1963. In-8, en feuilles, sous couv. rempliée.  
Bois original de P. Gaudin en frontispice. Tirage sur papier à la main des Moulins Richard de Bas. Expert : Mr 
Michel SIEGELBAUM  

20  

  80   SADE,  Marquis de - Les Infortunes de la vertu. Texte établi sur le manuscrit original autographe et publié pour 
la première fois avec une introduction par Maurice Heine. Paris, Ed. Fourcade, 1930. In-8, br.  Ex. num. sur 
papier vergé. Front. gravé sur cuivre par Dubas. Première version de Justine.  Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

20  

  81   VALERY,  Paul - Gedichte Übertragen durch Rainer Maria Rilke. Leipzig, Insel Verlag (Cranachpresse), 1925. Gr. 
in-8, cart. éd., chemise, étui. Edition originale de la traduction de Rilke. Un des 400 ex. num. sur papier vergé. 
Envoi de Rilke à Maurice Betz daté de Val-Mons, Mai 1926. Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

700  

  82   VALERY,  Paul - Histoires brisées. Paris, Gallimard, 1950. In-8, front. en coul., br. Un des 250 ex. num. sur vélin 
pour fil Lafuma Navarre. (On joint :)  VALERY,  Paul - La Soirée avec M. Teste. Paris, NRF, 1919. In-4, br. Un des 
530 ex. num. sur vergé. Première éd. en librairie. Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

10  

  83   VALERY,  P. - La Tentation de Flaubert. Paris, (Daragnès), 1942. In-4, demi-perc. éd. Tiré en tout à 40 ex. num. 
sur papier de Rives. Envoi à Maurice Betz par Daragnès. Imprimé en deux coul. Titre dans un encadrement et 
vignettes gravées sur bois. Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

20  

  84   VAUCAIRE,  Maurice - Effets de théâtre. Paris, Ed. Pelletan, 1900. In-4, br. Tiré en tout à 25 ex. sur papier 
ancien du Japon. Compositions de H. Bellery-Desfontaines. Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

10  

  85   VERLAINE  - Les Uns et les autres. Comédie en un acte. Paris, L. Vanier, 1891. In-12, br. (On joint :)  RIMBAUD,  
Arthur - Lettres de la vie littéraire d’Arthur Rimbaud (1870-1875) réunies et annotées par Jean-Marie Carré. 
Paris, Gallimard, 1931. In-12, br.  Edition originale sur vélin pur fil Lafuma-Navarre. SUARES,  A. & CLAUDEL, P. - 
Correspondance, 1904-1938. Préface et notes par Robert Mallet. Paris, Gallimard, 1951. In-8, cart. éd.  Ex. 
num. sur vélin Labeur. Ens. 3 vol. Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

10  

  86   VIAN,  Boris - Les Fourmis. Paris, Eric Losfeld, Le Terrain Vague, 1960. In-8, br. (On joint :)  XENAKIS,  Françoise - 
Ecoute. Paris, Gallimard, 1972. , br. Envoi. Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

 5  

  91   GRANDVILLE]  - Les Fleurs animées. Introductions par Alph. Karr. Texte par Taxile Delord. Paris, Martinon, s. d. 
2 vol. in-8, 262, 237 pp., pl. en coul., 2 pl. de botanique en noir, qqs. rouss., demi-chag. rouge, dos à nerfs 
orné, tête dor., qqs accrocs. Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

90  
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  92   LA SABLIERE,  Antoine de Rambouillet, sieur de] - Madrigaux. Paris, Duchesne, 1757. In-18, veau fauve de l’ép., 
triple fil. dor. sur les plats, manque la coiffe inf. Edition donnée par l’abbé Sépher. Expert : Mr Michel 
SIEGELBAUM  

20  

  93   LAURENT,  Jean - J’aime la danse. Texte de Jean Laurent. Photos de Jean-Loup Sieff. Paris, Denoël, 1962. In-8 
oblong, cart. éd.  Premier livre de photographies de Jean-Loup Sieff. Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

 5  

  94   MUSSET,  P. de - Voyage pittoresque en italie. Partie méridionale et en Sicile. Paris, Morizot, s. d.. Gr. in-8, 
rouss., demi-chag. éd., dos à nerfs orné, tranches dor. Gravures sur acier dont en coul. Expert : Mr Michel 
SIEGELBAUM  

40  

  97   RELIURE] - FABRE,  J. H. - La vie des insectes. Paris, Ch. Delagrave, 1910. In-12, rel. à la bradel, couv. cons. (E. 
Carayon). Ex-libris gravé HH ’’Livre faict vivre.’’  Reliure japonisante, insectes et fleurs. (On joint :)  - FABRE,  J. 
H. - Les Ravageurs. Paris, Ch. Delagrave, 1912. In-8, cart. à la bradel, couv. cons.  Reliure japonisante 
polychrome signée E. Carayon, insectes et fleurs. Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

130  

 100   BANDES DESSINEES] - ATTANASIO  - Spaghetti et Mandolina. , Ed. des Archers. ,  (On joint :) GARRETA : Missiles 
pour Islamabad. Dargaud, 2004. -- GARRETA : Opération Offshore. Dargaud, 2005. -- KAMB : La Clé d’or 
d’Inator. Le Topinambour, 2012. -- WEYLAND, M. : Aria. Le Combat des dames. Ed. du Lombard, 1987. -- Autres 
albums de Tibet, Danier, Chakir, Louarn (3), Fournier, Fernandez, Boogaard (2), Carali, Alberto, Ramaioli (2), 
Dirick. Ens. 20 vol. (12) Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

50  

 101   BANDES DESSINEES] - BOURGERON,  Franck - La Sainte Trinité. , Futuropolis, 2008. ,   
Dessin sur double page et envoi. (On joint :) LOB BAUDOIN, Jacques : Carla. Futuropolis, 1993. Dessin à l’encre 
de chine -- RAMAIOLI / DURAND : La Terre de la bombe. Tome I. Glénat, 1984. Dessin. -- WEINBERG, R. Dan 
Cooper. Novedi, 1985. Dessin à pleine page. - DIKEUSS : Les Assistés 2. Septième choc, 2004. Grand dessin en 
coul. Ill. num. à 200 ex. signé par Dikeuss. -- Autres albums de : Dikeuss, Pétillon, Rossi, Borris, Waltheri, Didge, 
Degieter, Dany di Sano, Attanasio, etc. Ens. 20 albums. (1) Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

50  

 102   BANDES DESSINEES] - CHAKIR  - . , Glénat, 2007. ,  (On joint :)  PARRAS : Cothis. Le Lièvre de Mars. Glénat, 
1994-2000. 3 vol. -- CARALI : Parano. Zebu, 1994. -- DELINX, Mic : La Licorne de brume. Dargaud. -- DELINX, Mic 
: Canard à l’orange. Dargaud. -- Autres albums de : Bosschaert, Delinx, Weinberg, Hachel, Carali, Stibane (2), 
Ptiluc, Druillet, Druet, Liberge, Jaap de Boer, Ramaioli. Ens. 20 vol. (11) Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

50  

 103   BANDES DESSINEES] - DIRICK  - Mes années Pif. Le Coffre à BD. , 2004. ,  (On joint :) PTOMA : Nettoyage par le 
vide. Ptoma, 2001. -- PTOMA : Réminiscences. Ptoma, 1999. -- KATOU : Portrait de femme avec tueur. Ed. du 
Masque, 2001 -- BERGESE, Francis : Les Aventures de Buck Danny. Dupuis, 2000. -- Autres albums de : 
Wasterlain, Gravé, Koeniguer (3), Legein, Molinari, Mandryka, Weinberg, Kraehn (2), Bonnet (2), Dany (2). Ens. 
20 vol. (9) Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

50  

 104   BANDES DESSINEES] - JERONATON  - Amazones. , Métal Hurlant, 1984. ,  (On joint :) SCHETTER, Michel. Le 
coffre de Box-Calf. Schetter, 2000. -- SCHETTER, Michel : L’Ecume de Surabaya. Schetter, 2000. -- BERGESE, 
Francis : Les Aventures de Buck Danny. Novedi, 1983. -- VENANZI, Marco : Le Testament de César. Casterman, 
2010. -- Autres albums de : Di Sano, Bourgeron, Swolfs, Baudoin, Micol, Cestal (2), Mandryka, Attanasio (2), 
Legein (2), Goetzinger, Jeronaton. Ens. 20 vol. (8) Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

80  

 105   BANDES DESSINEES] - LENAERTS  - Mister Holliwood. Dupuis, 2010. ,  (On joint :) GURSEL : Sea, Sex and Sun. 
Joker, 2002. -- ARINOUCHKINE : L’Oiseau de feu. Casterman, 1999. -- DODIER : Bloche, Zelda. Dupuis, 1989. -- 
PEYO : L’Etrange réveil du Schtroumpf paresseux. Le Lombard, 2000. -- Autres albums de : Servais, Azara, 
Berlion, Pâques, David Nicolas, Cosey, Molinari, Bourgne, Olivier, Weyland, Naïts (2), Bonnet, Ferrandez, 
Attanasio. Ens. 20 vol. (10) Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

50  

 106   BANDES DESSINEES] - MOGERE,  Serge - Les Riches heures  du Chevalier Arnauld. , Assor, 1992. ,  (On joint :) 
DANY : Ça vous intéresse. 1990 -- LABIANO : Dixie Road. Dargand, 1977. -- STALNER : La Croix de Cazenac. 
Dargaud, 2002 -- MITRIC, Nicolas : Drkreod 2 La Pécheresse originelle. Soleil, 2001. -- Autres albums de : Di 
Sano, Ivars (2), Cestac, Mardon, Desorgher, Seron (2), Fred, Weyland, Gine, Mogère, Regric, Carin (2). Ens. 20 
vol. Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

110  

 107   BANDES DESSINEES] - RAMAIOLI,  G. - Zoulouland. , Soleil Productions, 1995-2000. ,  T. 1 à 15, manque le t. 14. 
Chaque album illustré d’un dessin en coul. (On joint :) GOS et WALT : Le Stagiaire. Dupuis, 1986. Dessin de Gos. 
-- GOS et WALT : Les Figueuleuses. Dupuis 1989. -- ATTANASIO : Bob Morane. Cl. Lefrancq, 1989. -- ATTANASIO 
: Bob Morane. L’Oiseau de feu. Lefrancq, 1989. -- GOEPFERT : Le Lys Hoir. T. 3. Glénat, 2002. -- GOEPFERT : Les 
Chemins de Malefosse. Glénat, 2009. Ens. 20 vol. (3)  Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

90  

 108   BANDES DESSINEES] - ROLLIN,  Lucien - Ombres. , Glénat, 2002-2004. 2 vol.,  (On joint :) BEAUNEZ, C. : Liberté 
chérie. L’Echo des Savannes, 1992. -- CHAMI : Terra incognita (2 vol.) Theloma, 2005. -- Autres albums de 
Goepfert (4), Riche, Rollin-Dubois, Cesta (2), Roosevelt, Hernu (3), V. Gravé (2), Francis Carin. Ens. 20 vol. (5)   
Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

60  
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 109   BANDES DESSINEES] - TIBET  - La Maison du plus fort. Bruxelles, Ed. du Lombard, 1984. , (On joint :) SWOLFS, 
Yves : Durango. Les chiens meurent en hiver. Bruxelles, Ed. des Archers, 1981. Dessins. -- LAPONE : A. D. A. Ti 
Antique Detective Agency. Paquet, 2001. Dessin en coul. -- CRISSE : Atalante. T. 2. Nautilia. Soleil, 2002. -- 
BERCK et CAUVIN : Sammy crash à Wall Street. Dupuis 1989. Dessin de Cauvin. -- Autres albums de Jean-Pol, 
Tabary, D. de Lazare, Zanon, Capo, Daoudi (2), Manini, Moriniere, Truong, Gos (2), F. Bonnet (3). Ens. 20 
albums. (2) Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

70  

 110   BANDES DESSINEES] - TORTON,  Jean - Alix raconte Alexandre le grand. , Casterman, 2008. ,  (On joint :) 
YANNICK : Hercule. Bazar de Grumlot. Bamb, 2001. -- AOUAMRI, Mohamed : Mortepierre. T. 3. Soleil, 1999. -- 
TORTON, Jean : Les Mayas (1). Casterman, 2004. -- BENN, André : Les Nouvelles Aventures de Mic Mac Adam. 
Loup, 2002. -- Autres albums de : Voucht, Ramaïoli (2), Molinari, Krings, Houot (2), Daoudi, Molinari (2), 
Walthéry, Baudouin (2), Roosevelt (2). Ens. 20 vol. (4) Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

180  

 111   BANDES DESSINEES] - WARNAUTS  - L’Orfèvre. , Glénat, 2000-2003. 4 vol.,  (On joint :) LECROART : 
Superlipopette. Glénat, 2003. -- PICHON : Céleste. 1 Grrr... Art, 2006. -- JIDEHEU : Sophie. Dupuis, 1990. -- 
BOURNAY, Nicolas : Requiem Tenebrae. Nuclea, 2000.  -- Autres albums de : Moebius (2), Mandryka, 
Vuilleman, Wolinski, Charb, Brouck, Bilal, Walthéry (2), Houot (2). Ens. 20 vol. (7)   Expert : Mr Michel 
SIEGELBAUM  

160  

 112   CHASSIN DU GUERNY  - Une famille tourangelle XVIe - XIXe s., les Taschereau. Essai généalogique. Tours, 1977. 
In-4, br. Texte polycopié.  Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

 5  

 113   GRAGNON-LACOSTE  - Manuel de généalogie ou manière de calculer les degrés de parenté. Paris-Vaugirard, 
Garnier, 1865. In-8, tabl. dépl., demi-rel., plat sup. rongé sur la marge ext.  (On joint :) SERE, J. - Traité de 
généalogie. Paris, 1911. In-8, nomb. tabl. dépl. Expert : Mr Michel SIEGELBAUM 
  

10  

 116   SAFFROY,  Gaston - Bibliographie des Almanachs et Annuaires administratifs, ecclésiastiques et militaires 
français de l'Ancien Régime et des almanachs et annuaires généalogiques et nobiliaires du XVIe siècle à nos 
jours. Paris , Lib. Gaston Saffroy, 1959. In-8, XVI, 109 pp., br.   Mr Michel SIEGELBAUM  

20  

 120   MANUSCRIT] - Trois feuillets d'Antiphonaire. France vers 1500. Deux lettrines rouges filigranées en bleu. 
Expert : Mr Michel SIEGELBAUM  

200  

 121   Lot de livres : Beaux Arts, Photographies et divers - Lot de photographies en vrac   50  

 122   Lot de photographies en vrac, chromo lithographie, Caricatures et divers autres ... Albums divers  40  

 123   Lot de livres : DUBOUT e t divers autres, Crapouillaud  30  

 124   Buenos Aires et ses environs (dessins), Maison Knapp, photos, DTK et divers autres...  50  

 125   Michel BUTORT oblique avec envoi, Catalogue avec envoi, Richard TEXIER, Belle poule, Martine Martine et 
divers autres  

110  

 126   Cocteau (disque), Cheminakine, Richard TEXIER, Elisabeth Hupert etc ...  120  

 127   Bernard BUFFET, Bellmer, Toulouse-Lautrec, Catalogue Raisonné et divers ....  50  

 128   Mystères des femmes (BD), Album de Raymond DEPARDON (dédicacé), New York, Album de photographies 
contemporaines, Klauser (revues érotiques) et divers autres ...  

70  

 129   Nues par Claude JACQUOT, André DUPUY (envoi), Charles De Gaulle (photographies), Photographies érotiques 
et divers ...  

130  

 130   Timiko Yoshida (photos), premières photographies érotiques, Danman, Vierges de l'Univers, Callais 
(photographies) et divers ...  

60  

 131   Photographies, Vol d'oiseau, Topor, dessins d'écrivains, Photos de Topor, Légende de Cannes avec envoi, 
Brigitte Bardot et divers ....  

20  

 132   SURSENARD Marguerite, Gromer, Courrier, Rouard, L'homme TALCOTE, Guillaumard (exposition), Robert 
COMBASSE et divers .....  

50  

 133   Hervey Di Rosa, L'atences, Roosveelt (dessin original), Photographies érotiques et divers ....  160  

 134   Hervey Di Rosa, Les Nus Rouge par Pignon, Orland avec envoir, Korominasse (avec envoi et dessin), La 
concierge est dans l'escalier, Les éléphants, Agnès LEVY, Metcaflfe, revue sur Kandinsky et divers .... (env. 40 
volumes)  

60  

 135   Ronel (avec envoi), Conquête du Grand Nord de PERISSE, Antoine DUC, Kisling, Jean VOSSE (avec envoi), Pascal 
BRUKNER et divers ...  

20  

 136   Ateliers de Richard TEIXIER (avec envoi), Images de la guerre, Oeuvres récentes, Cyrano de Bergerac, Bernard 
BUFFET et divers ....  

150  

 137   Touchagues, Dessin de Ben, Théâtre illustré du pneu, numéro de variété, Sources de l'oeuvres de Chappuy, 
Cherkaoui avec envoi, Calamar et divers ....  

10  
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 138   Christian LACROIX et ses invités, Robert LIMOSSE (catalogue), Serge GAINSBOURG, Passianos (petit dessin), 
métiers oubliés de Paris, Compagnons du Tour de France, Nu contemporain, Aspect de l'art moderne en 
France, Architecte en bois  

10  

 139   Album sur la danse, Interprètes et inventeurs, l'Egypte, Album sur Calder, l'Opéra, Les Indes galantes, Danse, 
Parade et divers ...  

20  

 140   Album érotique (super girl), Play Boy, Jeff Dounas, Newton et divers ...   130  

 141   Keinman (envoi), Philippe DELERME (envoi), Figaro, Orlan, Richard TEXIER et divers autres ....  30  

 142   Lot de livres consacré au cirque : cirque intime, de Moscou, Mitry Clown, Circous, Puces Circus, Fernand Léger, 
Joie du cirque et divers autres ....  

100  

 143   L'oeuf sauvage, Portraits des Peintres, Antonio SEGUI, Appolinaire, Erro, Salles des herbiers, Compagnie des 
bêtes et divers autres ....  

40  

 144   Michel BIO, KLEINMAN, Weisbourg (avec envoi), Maccheroni (envoi), Wilson (envoi et dessin) et divers ...  40  

 145   CHAUVEAU (album photographies), HIGGINGS, Adami (dessin signé), Marie MOREL, Adami et divers autres .... 
Sérigraphies signées de ERRO, Buffet ....  

280  

 146   Serge Jacques (images), Empreintes et sculptures du corps humain, Sartou (dessin original), Henri MICHOT, 
Titus, Toros Bravos (avec dessin original) et divers autres ...  

80  

 147   Voilée, dévoilée (avec envoi), L'abstraction invisible, A tout crin, Album érotique, Paris, Hand et divers autres 
...  

70  

 148   ERRO (avec envoi), Pinocchio, Plume et dentelle de Chantal THOMAS, Sculpture de BRAQUE, Carzou, Arman, 
Dali, Mémoire du temps, Léonor FINI et divers autres ....  

50  

 149   Dessin érotique, Bernard BUFFET (l'enfer de Dante), Jean MESSAGIER, VELICKOVIC, Andrieu, Art de 
collectionner les photographies et divers autres ....  

130  

 150   GAINSBOURG, Newton, Archéologie, The Rest (photographies), Carcrashes (photographies), Araki et divers 
autres  

90  

 151   LINSBERG, Elmut NEWTON, KLEIN, Le nu et divers autres .... Photographies sur verre, paire de jumelles et 
appareil photos  

70  

 152   Lot consacré à DU BUFFET par Louis PARRO, deux numéros de l'art brut, Albums érotiques, Illustrations  de 
Buffet et divers autres ....  

70  

 153   Fort lot de bandes dessinées : CABU, VUILLEMIN et divers (40 volumes envi.)  50  

 154   Dessin inavouable, Villemin, Varanda (suite de dessins), Fred, et divers autres  70  

 155   Env. 30 volumes : L'arme à gauche, Villemin, Bêtes de Sexe, Cabu, Mines de rire, De tout coeur, La grande 
panique, Corben, Inventaires avent travaux et divers autres ....  

40  

 156   BD et divers  70  

 157   Rat's (tout baigne, Achille Talon, Polstar, Philémon et le naufragé, La trbu et divers autres  90  

 158   Tarzan, Mickey Aviateur, Zorro, Mozart q'uon assassine, A pile ou face et divers autres .... Tarzan, Le manège 
enchanté etc ...  

30  

 159   Brooklyn, Tintin, Professeur Nimbus, Aventures de Mickey et divers autres ....  60  

 160   Album de Spirou, Luky Luke, Les trois petits cochons, Blanche neige, Alerte aux avions, Black le sage, Mickey et 
Pluto, Spirou, Tuniques Bleues, Les 4 as et divers autres ....  

120  

 161   BD sur LARGOT WINCH, Le chien debout, La morte douce, Patrick MALLET (smara), Arachnophobie, Santé 
enfance, Pot pour rire, Margerin et divers autres ....  

50  

 162   Sibyline, Artistes et modèles, Vagabond, Sous le signe du Verseau et divers autres ...  40  

 163   Fort lot de bandes dessinées, collection VIP, Les Vieux Copains, Zig et Puce, Album de pilotes et divers autres 
...  

40  

 164   Bob Morane, Les vacances du Major, Sueur d'homme, Le petit cirque, Le Trésor d' Alaric, Aventures, 
Associations d'Egypte et divers autres ...  

30  

 165   Pti-bull, Petites facéties, 1947 par J. EIFFEL, Je suis très tolérent, La ferme, Humour du monde, Cabu (passes 
ton Bac), L'unique et divers autres ....  

30  

 166   Lot de Beaux Arts, Mauvais sujets de FAUCHERAUX, Dédicace Claude VIALLA, ERRO (portrait), Western, Rosy et 
divers autres ....  

80  

 167   All Gone, A l'envers par Christine JEAN, Isabelle MONNOT, Calendrier PIRELLI et divers autres et Max PAPART  40  

 168   Les Encloses (photographies), Chemiakine, Dubuffet, Erro, Exposition Chemiakine, Jean RUSTINE, Pentres Naïfs 
et divers aures ...  

70  
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 169   Oeuvres graphiques (avec envoi), Trompe l'oeil, Gratalou (avec envoi), Lasko, Fassianos (dessin) et divers 
autres ...  

110  

 170   Molinier (monographie), Où commence le ciel, Photographie par Manneret et divers autres ...  70  

 171   171 & 172, Des filles du soleil, lot de revues diverses .... Alamo, Photographies en vrac , Albums de 
photographies de personnes connues, Album de montagnes, Wanted, Les Amours de Marie et divers ....  

80  

 173   Livre sur le cheval, Lot de livres sur les chevaux, Chevaux Arabes et divers autres  10  

 174   Elmut NEWTON, Brassaï, Play Boy, Lot sur la photographie et divers ...  50  

 175   La danse par David HAMILTON, lot de livres sur David HAMILTON, Madona 1979 et divers autres ...  70  

 176   Lot de littératures, Policier, Album érotique, ERRO, Bertigny par RESTALI, Dessin de Bertini, Tout est là par BEN 
et divers autres ...  

50  

 177   Propriétaire, Jeanne MOREAU, Livre de photos, Correspondances silencieuses, LEVISKOVICH, Peinture, 
L'enfant et les sortilèges et divers autres ....  

100  

 178   La mariée et autres avatars, Voitures françaises, Documents signés sur les peintres, Picasso, Planches de 
dessins, Les équarisseurs, Nex York, l'Art contemporain et divers autres ...  

80  

 179   Ensemble de photographies de vedettes, certaines avec singatures et envois .... Photographies de cinéma, 
Planches de bandes dessinées et divers ...  

140  

 180   Carton avec des revues de bandes dessinées humoristiques ..  20  

 181   181 & 1/82 - Lot de livres sur la littérature contemporaines, Vie au cirque et divers  10  

 183   20 volumes sur la littérature  30  

 184   Lot de livres : JMAE, MICHOT, ORLAND et divers (env. 30 volumes)  180  

 185   185 & 186- Lot de littératures ; TOPOR, LOTI, Edmond ROSTANG, et divers autres ....  40  

 187   187 & 188 - Lot de livres sur la littérature et divers autres ... Jacques PREVERT  10  

 189   189 & 190- Lot de bandes dessinées, romans et divers autres ....  60  

 190   191 & 192 - Portrait de famille, Dialogue de DELVAUX, Livre de mode, J-Richard BLOC et divers autres livres ...  60  

 191   Ouvrage du XIXème siècle (les plantes), Histoire de France, Madame de SEVIGNE, Architecture Française, 
Généalogie maison de la Seine, Ouvrage sur les poissons et divers autres ....  

40  

 192   194 & 195- Lot de sacs de livers divers, Mickey, Bibliothèque verte, Tintin et divers autres ...; On y joint un 
autre sac de livres  

10  

 193   196 & 197 - Lot de livres sur la littérature et divers autres  30  

 194   198 - Livres sur les Beaux Arts  30  

 195   199- Important lots de livres sur la littérateur, éditions originales et divers autres  320  

 196   200 & 201- Lot de livres sur la science, Vivarium, TOPOR et divers autres ...  70  

 197   202 & 203- Livres d'enfants bibliothèque verte & rose, bandes dessinées et divers autres ....  10  

 198   204 & 205- Lot de littérature, Mobidick, Education des Adultes et divers ....   20  

 199   206 & 207- Visage de Champagne, de Poitou et divers autres  90  

 200   208 & 209- Lot de bandes dessinées, Alpes française, André CHANSON, Femme nue et divers ....  70  

 201   210 & 211- Magazines de bandes dessinnées, Heidi, Contes merveilleux, Cendrillon, Belle au bois dormant et 
divers ....  

20  

 202   212 & 213- Monographie, Nuit de Noël, Eaux fortes, Tartarin de Tarascon et divers ...  80  

 203   214 & 215- Magazines de charme, La plus belle histoire du monde et divers autres ...  30  

 204   216 & 217- Deux cartons de littérature, Chien brisquet, Indochine, Chine et divers ...  40  

 205   218, 219 & 220- Trois cartons de livres divers, Vue de France, Docteur Lucien Gros et divers .... Un lot de cartes 
postales  

20  

 206   221, 222 & 223- Lot de livres sur les Beaux Arts, Catalogue d'expostion et divers ....  10  

 207   224 & 225- Lot de livres sur la littérature; Françoise ADNET, Le kamasutra et divers ....  50  

 208   226 & 227- L'aventure intérieure, lot de livres reliés de COPPE, Pablo de Segovi et divers ...  30  

 209   Lot de livres illustrés modernes, Jean Sans Peur, Monographie sur COROT et divers ... (contenu de 3 sacs)  60  

 210   Oeuvres sur SARTHE   5  

 211   Lot de  livres divers : PORTALES, Meubles & Objets d'art et divers ... (Une caisse complète de livres)   5  

 212   Fables de la Fontaine, Jadis et aujourd'hui, Edition le hasard du coin du feu et divers ....Henriade  30  
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 213   Missel XVIIIème siècle, Jules VERNE et divers ...   5  

 214   Napoléon    5  

 215   Livres divers : 4 Becassine, Mickey détective, Village aérien de Jules VERNE, Robinson Crusoé et Exposition 
universelle 1900 ....  

10  

 216   Trois cartons de livres : Histoire de la Nation française, la météorologie et divers .... On y joint Histoire de 
l'église, Mémoire du Général DU BOURRIER et divers autres ... On y joint Oeuvres de Racine, Demostene, 
Almanach des Muses ...Oeuvres de Boileau, J.Jacques ROUSSEAU et divers ...  

150  

 301   Trois closers France faciale période moderne en Euros BF par multiple. Expert : Mr PIGERON Thibault  300  

 302   Nouveautés St Pierre et Miquelon TAAF Monaco Wallis Futuna Thématique Papillon + 5 boites BF Sup. Expert : 
Mr PIGERON Thibault  

100  

 303   Europe 1 carton Nouveautés BF Nombreuses séries complètes. Expert : Mr PIGERON Thibault  100  

 304   Un carton Nouveautés des 5 Continents + PA + BF Etat superbe. Expert : Mr PIGERON Thibault  300  

 


